2024 年４月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社パワーソリューションズ

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 忠郎

（コード番号：4450 東証グロース）

問合わせ先 執行役員経営企画本部長

加藤 康男

電 話 番 号 03-6878-0284

株主還元方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り株主還元方針を変更することを決議しましたので、お

知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しております。当社は、

これまで経営基盤の強化及び積極的な事業展開のために内部留保の充実を図り、財務体質の強

化と事業拡大のための投資に充当していくことが株主に対する最大の利益還元に繋がるとの考

えから、その原資となる内部留保の充実を基本方針とし、配当を実施しておりませんでした。

そのような中、中期経営計画（2022～2024 年）における売上高及び利益が好調な水準で進捗

していることを背景に、事業展開に備えた内部留保を確保しつつも、株主の皆様へ安定的かつ

継続的な配当の実施を通じた利益還元の姿勢をより明確化することにより、ファンとなる株主

の獲得、並びに株主基盤の強化を図ることが当社企業価値の更なる向上において重要であると

考え、方針を変更することと致しました。

２． 株主還元方針の変更内容

変更前

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しており

ますが、経営基盤の強化及び積極的な事業展開のために内部留保の充実を図り、

財務体質の強化と事業拡大のための投資に充当していくことが株主に対する最大

の利益還元に繋がると考えております。

内部留保資金につきましては、経営基盤の長期安定に向けた財務体質の強化及

び事業の継続的な拡大発展を実現させるための資金として、有効に活用していく

所存であります。

変更後

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しており

ます。経営基盤の強化及び積極的な事業展開のために内部留保の充実を図るとと

もに、業績に応じた利益配分に努め、株主の皆様への安定かつ、継続的な配当、

株主優待、株式分割といった株主還元を行ってまいります。

 なお、当社の配当の決定機関は、期末配当については株主総会、中間配当につ

いては取締役会であります。

３．変更の時期

2024 年 12 月期より適用いたします。

なお、具体的な株主還元の実施内容や時期については、決まり次第、お知らせいたします。

以 上